felterjesztésnek történeti előzményeit foglalják össze.

Casus,

Ante biennium Prtepositura Saag» vacans data fuit per Suam M'"
tamquam Patronum, Capitulo Zagrabiensi ad triennium aproximum (sic 1)
dumtaxat, ea eonditione, ut sarta tecta templi sui ex proventibus Prre
posituras restauret.

Ego intereessi ac rogavi Mm Suam, ne novam et inauditam, ima
legibus Ungarias expresse vetitam hujusmodi sequestrationem introducat,
sed eonferat more solito, absolute. Prohibui etiam Agenti Capituli sub
puma cxeommunieationis, ne acceptet hane sequestrationem.

Sua Mas tamquam Princeps piissimus, auditis meis rationibus,
seposita priori dispositione, contulit Prseposituram Episeopo Zagrabiensi
absolute. Sed (ut hodie primum intellexi) Capituium ad partem obtinuit
Decretum Ceesareurn ad Episeopum Zagrabiensem, ut reditus Preeposi
turse non in alios usus, sed in templi ruinas converteret. Id quod fieri
nullo modo debebat.

Post hane collationem, Sua Mas ad instantiam Cleri Ungarici abro
gavit abusum non adeo pridem inveetum, de spoliis mortuorum Prre
latorum a Fiseo oeeupandis. Et inter alias capitulationes consensit, ut
si intestatus Prtelatus moriatur, mobilia ad Seminaria convertantur per
Capituium. Si vero in aliena Dicecesi beneficia habuerit, per loci Ordi
narium.
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Mortuus nuper Rss. Zagrabicnsis 1 Episcopus in mea direcesi habuit
dictam Abbatiam. Itaque ego vigore Capitulationis prredicta mobilia
sequestravi pro Seminario. Et restantes apud subditos census pro
decurso tempore exigi jussi ad usum Seminarii.

Ea (?) Sagien. Prrepositurre, ad capIum Zagrabiense applicatre, Capi
tulum Zagrabiense importune rogat sibi dari dicta mobilia pro fabrica
templi. Ego vero, cum Capitulatio de mobilibus Przelatorum hac pri
mum vice executioni demandari debeat, vereor, ne si nos ipsi in limine
infringamus, objiciatur a Fisco, nos ipso s recessisse a Capitulatione.
Deinde existimo ex justicia non deberi Capitulo quidquam ex his
mobilibus.

Et licet ego optabam, ut summarie Jure revideretur hsec causa in
Ungaria, Capituium tamen rogat, ut ad Illm D. Nuncium decidenda
referatur. Ego vero sciens in prima instancia non posse (ex preescripto
legum patriae) judicialiter causam extra Regnum deferri, con sentire non
potui, ut in prima Instancia Juridicium (sic!) alibi fieret quam in Regno.
Libenter tamen in id consensi, ut Ill. D. Nuntius, tamquam arbiter,
partibus consentientibus finaliter declaret, utrum juxta dictam Capitu
lationem mobilia preediera et restaneire Seminario mese Dicecosis appli
candre sunt vel Capitulo Zagrabiensi tradendae, ego et Capituium
arbitrio Suee Illre Dnis in hac causa acquiescemus.